
Buskerud 
fylkeskommune 

Utviklingsavdelingen 
Vår saksbehandler 

Else Høyer Tangen, tlf 32 80 86 62 

Sigdal kommune 

3350 PRESTFOSS 

Vår dato 

02.01.2006 

Deres dato 

17.08.2005 

Vår referanse 

03/01365-13 
650.710. 
Deres referanse 

Ulberg - Båsheim - gnr 112 bnr 2 mfl - søknad om nydyrking - Rapport fra 
kulturminneregistreringer 

1av1 

Ovennevnte planområde er nå arkeologisk registrert. Det ble ikke funnet automatisk fredete kulturminner. 
Vi har derfor ingen merknader til planen. 

Vi minner likevel om at dersom det framkommer automatisk fredete kulturminner i forbindelse med 
anleggsarbeid eller annen virksomhet i planområdet, må arbeidet straks stanses og utviklingsavdelingen i 
fylkeskommunen varsles, jmf. kulturminneloven §8, 2. 

I forbindelse med registreringen ble det totalt brukt 17 arbeidstimer, inkl. kjøring, for- og etterarbeid. 
Faktura på til sammen kr 9.860,- (17 timer a kr 580,-) vil bli sendt fra regnskapsseksjonen snarest. 
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
RAPPORT FRA ARKEOLOGISKE REGISTRERINGER 

Fylke Buskerud 

Kommune Sigdal 
Gårdsnr" Gård 11212, 110/3 - Ulben? - Båsheim 

Saksnr 03/01365 

Saken gjelder Reguleringsplan for nydyrkning 
Kartblad ØK-kart: BX 049-5-1 
Utført av Bjørn Christian Edvardsen og Bernt Egil Tafjord, 

Utviklingsavdelingen, Buskerud fylkeskommune 
Utført dato 24-25.11.2005/ Raooort dato 05.12.2005 



Bakgrunn for undersøkelsen 
Undersøkelsen/registreringen ble gjennomført da grunneier av området, Bjørn Karsten 
Ulberg, ønsker å regulere området fornydyrkning. Området har tidligere vært benyttet som 
beitemark og er nå delvis tilvokst med skog. Østre del av området er skogen blitt hugget, og 
en hogstflate er framtredene Det er tidligere ikke registrert kulturminner av arkeologisk 
interesse i området. Topografien innenfor planområdet virket lovende med tanke på funn av 
kullgroper og jernvinner med mer. Dette da planområdet innholder skrående flater av morener 
og mindre myrdrag. Undergrunnen varierer mellom blokkrnark og enkelte forhøyninger som 
består av morenegrus. Planområdet er lokalisert omtrentlig 1.5 kilometer nordvest for vannet 
Soneren på vestsiden av riksvei 287 mot Eggedal (Kart 1 ). 

Formålet med registreringen var å avklare forholdet til automatiske fredete kulturminner, jf§ 
9 i kulturminneloven av 9 juni 1978. 

2 900 
Meter 
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Kart I. Viser lokaliseringen til planområdet ut fra vannet Soneren, Sigdal kommune i Buskerud fylke. 

Tidsrom og bemanning 
Undersøkelsen ble utført torsdag 24.11.2005 og fredag 25.11.2005 . To timer ble brukt i til 
forarbeid med kjøring ut til og fra feltet, tolv timer ble brukt til befaring av området og tre 
timer ble brukt til etterarbeid som rapport skriving og databehandling. Befaringen ble utført 
av Bernt Egil Tafjord og undertegnede. Totalt ble sytten timer brukt på saken. 
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Områdebeskrivelse 

Terrenget i området er småkupert av enkelte morenerygger som skilles av områder bestående 
av blokkmark og mindre myrområder. På moreneryggene er det også større flater. Områdene 
med morenegrus begrenser seg til den østre delen av planområdet. Bak disse kommer innslag 
av mindre myrområder. Helt mot vest er terrenget dominert av blokkmark og bergknauser. 
Vegetasjonen består hovedsakelig av bartrær som furu . Rundt myrområdene og bekkefaret er 
vegetasjonsbildet mer dominert av småbjørk og kratt. Undervegetasjonen domineres av 
gressvekster mer eller mindre. Hogstflater gjør seg gjeldene i den østre delen av planområdet, 
det vil si, på flate partier av morenene. I utkanten av planområdets nordre side er det oppført 
sommerhus/fritidsboliger (kart 2). Omtrentlig 50 dekar er i følge reguleringsplanen aktuell for 
nydyrkning. 

Kart 2. Viser planområdet lokalisert på vestsiden av dalføret. Den registrerte husmannsplassen er målt inn og kartfestet med 
GPS. 

Registreringens forløp og resultater 
Metoder 
Primærmetoden som ble benyttet under undersøkelsen var visuell befaring av området. Det vil 
si at det ble sett etter synlige strukturer som ligger i jordoverflata innenfor plangrensa. 
Spesielt virket området lovende på funn av kullgroper ogjemvinneanlegg. Dette da området 
inneholder partier med skrående myrterreng og områder bestående av morenegrus. En mindre 
bekk som går ut fra myrområdene ble sjekket ut for en eventuell lokalisering av et 
jernvinneanlegg på området. for et jemvinneanlegg. Morenene og områdene rundt myrdraga 
ble kontrollert for eventuelle kullgroper. 
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Resultater 
Hele området ble grundig befart jf§ 9 i kulturminneloven av 9 juni 1978 uten å påvise 
automatisk fredete kulturminner. Det ble imidlertid registrert en husmannsplass som skriver 
seg til nyere dato (kart 2 og bilde 1 ). Denne lokaliteten kunne bekreftes av grunneier av 
området. Husmannsplassen ble målt inn og kartfestet digitalt med GPS. Den gjenværende 
tufta fra denne lokaliteten målte 4x5 meter og var rektangulær av form. Nordsiden av tufta var 
rast ut, mens vestsida av tufta kunne man fortsatt se steinsettingen til syllstokkene. Grunneier 
mente at husmannsplasse ble fraflyttet på 1940 - tallet. 

Bilde 1. Bilde tatt av tufta mot vest. Husmannsplassen er lokalisert nordvest på planområdet. Tufta målte 
omtrentlig 4x5 meter og var 50 cm dyp. Synlige syllstein i bakkant, mens den nordre delen av veggen var 
rast inn i tufta. 

Feltleder -
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